
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-

σης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και 

νυχτερινές ώρες) με αμοιβή, για είκοσι (21) υπαλ-

λήλους του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής 

και Υγειονομικού Ελέγχου και του Τμήματος Δη-

μόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας, της Μητροπολιτικής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-

σης (απογευματινής) με αμοιβή, για εικοσιένα (21) 

υπαλλήλους του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγι-

εινής και Υγειονομικού Ελέγχου και του Τμήματος 

Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγεί-

ας και Κοινωνικής Μέριμνας, της Μητροπολιτικής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης, της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 489240 (14430) (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-

σης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και 

νυχτερινές ώρες) με αμοιβή, για είκοσι (21) υπαλ-

λήλους του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής 

και Υγειονομικού Ελέγχου και του Τμήματος Δη-

μόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας, της Μητροπολιτικής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ. 5 του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 

1999 σε συνδυασμό με το εδάφιο α της παρ. 1 του άρ-

θρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/20 12 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ΄ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 

Υπ. Οικονομικών (Β’  17) περί καθορισμού των δικαιο-

λογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, 

νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12-09-2019 (Β΄ 3475) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με 

θέμα “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 

«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»”.

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 (Β’ 1084) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας»

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 3015/2021 απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 427817(9607)/26-07- 2021 (ΑΔΑ: 

ΨΓΧΞ7ΛΛ-Ν8Λ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-

στωσης συνολικού ύψους είκοσι οκτώ χιλιάδων πεντα-

κοσίων ευρώ (28.500,00 €) από τον προϋπολογισμό της 

Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας

(ΚΑΕ 02.21.01.721.0512.α.01 - 002486-7) οικονομικού έτους 

2021 (α/α 2919 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-

ρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3631

48365

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.06 19:39:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48366 Τεύχος B’ 3631/06.08.2021

ποσό δεκαεπτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (17.500,00) 
είναι για την αμοιβή για εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες των υπαλλήλων 
του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
Ελέγχου και του Τμήματος Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της Μ.Ε.Θ. για 
τους μήνες Αύγουστο-Δεκέμβριο του έτους 2021.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλή-
λων που θα εργασθούν υπερωριακά κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες είναι:

- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 
περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19

- Ο έλεγχος ασφάλειας τροφίμων στις εγκαταστάσεις 
των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος στα πλαί-
σια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με τον ΕΦΕΤ

- Ο έλεγχος για την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 
του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και καταστήματα

- Ο έλεγχος θορύβου από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις

- Ο έλεγχος εφαρμογής των μέτρων για τον περιορι-
σμό της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρσης - επιδημί-
ας-πανδημίας λοιμωδών νοσημάτων π.χ. κορονωϊος σε 
χώρους παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας φροντίδας 
υγείας και όλων των φορέων-δομών παροχής υπηρεσιών 
κοινωνικής μέριμνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., Μ.Φ.Η, Κ.Δ.Η.Φ κ.λπ., 
καθώς και σε σχολικές μονάδες.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, 
SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.ά. σε δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα 
Φιλοξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν τις νυχτε-
ρινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες (π.χ. 
επιχειρήσεις μαζικής εστίασης, κέντρα διασκέδασης, 
φαρμακεία αρτοποιεία, ζαχαροπλαστεία κατά την περί-
οδο των εορτών κ.λπ.).

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και οι οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν κατά τη διάρ-
κεια του τακτικού ωραρίου.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη δεκαεπτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(17.500,00) για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική 
πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Αύγουστο-Δεκέμβριο του 
έτους 2021 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, λόγω της καθιέρωσης 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για είκοσι ένα (21) 
υπαλλήλους του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής 
και Υγειονομικού Ελέγχου και του Τμήματος Δημόσιας 
Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας, της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρονικό 
διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-12-2021.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής εργασίας-απα-
σχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
ορίζονται σε 2520 (μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο).

3. Για το Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγει-
ονομικού Ελέγχου και το Τμήμα Δημόσιας Υγείας της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης θα εκδο-
θεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
εργασίας - απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο 
βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προ-
σφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο της 
εργασίας - απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες εργασίας- απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 21, Απαιτούμενη δαπάνη: δε-
καεπτά χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (17.500,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τηρείται 
ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας, της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα 
βεβαιώσει την πραγματοποίηση της υπερωριακής απα-
σχόλησης, καθώς και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31- 12-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Αυγούστου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΡΔΑΒΑ

Ι

    Αριθμ. οικ. 489225 (14427) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για εικοσιένα 
(21) υπαλλήλους του Τμήματος Περιβαλλοντι-
κής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου και του 
Τμήματος Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της Μη-
τροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ. 5 του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48367Τεύχος B’ 3631/06.08.2021

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 
1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180) σε συνδυασμό με το εδάφιο 
α της παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄  176)

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών (Β΄ 17) περί καθορισμού των 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12-09-2019 (Β 3475) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με 
θέμα “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»”.

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 (Β’ 1084) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας»

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 3015/2021 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 427817(9607)/26-07- 2021 
(ΑΔΑ: ΨΓΧΞ7ΛΛ-Ν8Λ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους είκοσι οκτώ χιλιάδων πε-
ντακοσίων ευρώ (28.500,00 €) από τον προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακε-
δονίας (ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονο-
μικού έτους 2021 (α/α 2919 του Βιβλίου Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) 
εκ των οποίων ποσό έντεκα χιλιάδων ευρώ (11.000,00 €)
είναι για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας- απα-
σχόλησης (απογευματινής) των υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου 
και του Τμήματος Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, για τους μήνες Αύγουστο -
Δεκέμβριο του έτους 2021.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι:

- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 
περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19.

- Ο έλεγχος ασφάλειας τροφίμων στις εγκαταστάσεις 
των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος στα 
πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με τον 
ΕΦΕΤ.

- Ο έλεγχος για την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 
του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και καταστήματα

- Ο έλεγχος θορύβου από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Ο έλεγχος εφαρμογής των μέτρων για τον περιορι-
σμό της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρσης - επιδημί-
ας-πανδημίας λοιμωδών νοσημάτων π.χ. κορωνοϊος σε 
χώρους παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας φροντίδας 
υγείας και όλων των φορέων-δομών παροχής υπηρεσιών 
κοινωνικής μέριμνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., Μ.Φ.Η, Κ.Δ.Η.Φ κ.λπ., 
καθώς και σε σχολικές μονάδες.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, 
SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.ά. σε δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα 
Φιλοξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν εκ των 
πραγμάτων μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας των υπαλλήλων (π.χ. επιχειρήσεις μαζικής εστία-
σης που λειτουργούν μόνο απογευματινές ώρες, κέντρα 
διασκέδασης, φαρμακεία, καταστήματα οπτικών, κέντρα 
αισθητικής κ.α. κατά τη λειτουργία τους τις απογευματι-
νές ώρες εργάσιμων ημερών κ.λπ.).

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχο-
ληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και οι 
οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του 
τακτικού ωραρίου.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη έντεκα χιλιάδων ευρώ (11.000,00 €) για την κάλυ-
ψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Αύγουστο-Δεκέμβριο του 
έτους 2021 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απα-
σχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για 
εικοσιένα (21) υπαλλήλους του Τμήματος Περιβαλλοντι-
κής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου και του Τμήματος 
Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-
12-2021.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής εργασίας-απα-
σχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
ορίζονται σε 2100, με ανώτερο όριο ωρών εργασία, ανά 
υπάλληλο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες, ανά εξάμηνο.

3. Για το Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγει-
ονομικού Ελέγχου και το Τμήμα Δημόσιας Υγείας της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48368 Τεύχος B’ 3631/06.08.2021

της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης θα εκδο-
θεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
εργασίας - απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο 
βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προ-
σφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο της 
εργασίας - απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες εργασίας- απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 21, Απαιτούμενη δαπάνη: έντε-
κα χιλιάδες ευρώ (11.000,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας, της Μητροπολιτικής Ενότητας 

Θεσσαλονίκης, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της υπερωριακής 

απασχόλησης, καθώς και την εκτέλεση του αντίστοιχου 

έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31- 12-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Αυγούστου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της

Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΡΔΑΒΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036310608210004*


